РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.09.2019г. №71 - р

Об утверждении плана
мероприятий по подготовке и проведению
осенне-зимнего пожароопасного сезона
2019- 2020 годов

              В целях предупреждения пожаров, выполнения мероприятий, направленных на повышение противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в осенне-зимний период 2019-2020годов:
            1.Утвердить «План мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2019- 2020 годов»
            2.Контроль за выполнением  данного распоряжения возложить на  специалиста 1 разряда  Лобазовского сельсовета Ломакину М.С.
             3.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

 Глава Лобазовского сельсовета                                            В Н.Гребенникова

                                                                             Утверждён
                                                             распоряжением Администрации
                                                             Лобазовского сельсовета
                                                             Октябрьского района Курской области
                                                             от 27.09 .2019г. №71 -р

ПЛАН
первоочередных мероприятий, направленных на повышение противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в осенне-зимний период 2019-2020гг.
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнения

	1
	Организовать проведение внеочередных сходов граждан, на которых обратить внимание на соблюдение мер пожарной безопасности в осенне-зимний период и недопущению использования самодельных нагревательных приборов
	до 15.10.2019
	Глава Лобазовского сельсовета

Гребенникова В.Н.

	2
	Организовать проверки противопожарного состояния жилых домов одиноких престарелых граждан и граждан «групп риска»
	В течение всего периода
	Специалист 1 разряда Лобазовского сельсовета
Ломакина М.С.

	3
	Принять неотложные меры по ремонту неисправных отопительных печей и электросетей в домовладениях одиноких престарелых граждан
	В течение 5 дней после выявлений нарушений ППБ
	Глава Лобазовского сельсовета

Гребенникова В.Н.

	4
	Принять дополнительные меры по обеспечению наружным освещением в темное время суток территории населенных пунктов
	до 10.12.2019г.
	Глава Лобазовского сельсовета

Гребенникова В.Н.

	5
	Оборудовать естественные и искусственные водоемы пирсами (площадками) с твердым покрытием для забора воды пожарными автомобилями в зимний период
	до 10.12.2019г.
	Глава Лобазовского сельсовета

Гребенникова В.Н.

	6
	Подготовить силы и средства для расчистки дорог к населенным пунктам и источникам противопожарного водоснабжения при возникновении снежных заносов в целях обеспечения проезда пожарной и другой техники
	до 10.12.2019г.
	Глава Лобазовского сельсовета

Гребенникова В.Н.

	7
	Подготовить проект распоряжения и план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
	до 25.12.2019г.
	Заместитель главы Лобазовского сельсовета
Семерова М.В.

	8
	Провести проверку состояния и готовности  водозаборных башен к работе в зимних условиях
	до  25.11.2019г.
	Глава Лобазовского сельсовета

Гребенникова В.Н.